

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบแคววังทองติดต่อหมู่ที่ ๙ หมู่ที่ ๕ บ้านไผ่ล้อม
ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๓๙,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบแคววังทองติดต่อหมู่ที่ ๙ หมู่ที่ ๕ บ้านไผ่ล้อม
ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕
เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบถนน ท๑ แบบเลขที่ ท๑-๐๑

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๑๑,๐๐๐.-บาท

๖.บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกิง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอิทธิพล แฝงสมบุญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นางสาวอารีย์ เพ็ญคุ้ม ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ

วันที่ 27 เม.ย. 2563

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๐๘๐ / ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๓ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบแคววังทองติดต่อหมู่ที่ ๙ หมู่ที่ ๕ บ้านไผ่ล้อม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคากลาง เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ เป็นเงินจำนวน ๑๓๙,๐๐๐.- บาท
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ลงวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงินจำนวน ๑๑๑,๐๐๐.- บาท

อนึ่ง ในการคำนวณและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลาง และหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ.วันที่ ๑๙ ตุลาคมพ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบต่อไป

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แพ่งสมบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวอารีย์ เพ็ญคุ้ม)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ไผ่ล้อม

ความเห็น

☒ เห็นชอบ ☐ ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ) (นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ) (นายสุเทพ ลิ้มศิริวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเรียบแคว้งทองติดต่อหมู่ที่ 9 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านไผ่ล้อม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1 - 01 ฝ่าย/งานโยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงใช้ล่า ที่อำเภอเมือง 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	200.00	1.59	318.00	1.3624	2.17	433.24	
2	งานไถ่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	12.00	192.62	2,311.44	1.3624	262.43	3,149.11	
3	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	10.00	348.91	3,489.10	1.3624	475.35	4,753.55	
4	งานพื้น คสล.								
4.1	คอนกรีตผสมเสร็จ KSC 240 ตร.ชม.	ลบ.ม.	30.00	1,969.55	59,086.50	1.3624	2,683.31	80,499.45	
4.2	เหล็กตะแกรง RB Ø 6 มม. @ 0.20 ม. #	กก.	444.00	19.66	8,729.04	1.3624	26.78	11,892.44	
4.3	เหล็กกรวยต่อเพื่อการขยายตัว RB Ø 19 มม.	กก.	0.50	23.67	11.81	1.3624	32.25	16.09	
4.4	เหล็กกรวยต่อเพื่อการหดตัว RB Ø 15 มม.	กก.	16.64	22.75	378.56	1.3624	30.99	515.75	
4.5	เหล็กกรวยต่อตามยาว DB Ø 16 มม.	กก.	78.90	23.39	1,845.47	1.3624	31.87	2,514.27	
4.6	ยางแอสฟัลท์หยาบรองต่อ	กก.	12.00	50.00	600.00	1.3624	68.12	817.44	
	รวมยอดยกไป				76,769.92			104,591.34	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเดี่ยวแควงทองติดต่อกันที่ 9 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านไผ่ล้อม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1 - 01 ฝ่าย/งานโยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ราคานำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
5	งานไม้แบบ	ตร.ม.	15.00	317.00	4,755.00	1.3624	431.88	104,591.34	
6	สายยาง	ม.	10.00	12.00	120.00	1.3624	16.35	6,478.21	
7	แผ่นโฟมหนา 0.02 ม.	แผ่น	1.00	17.00	17.00	1.3624	23.16	163.49	
ค่างานต้นทุน					81,661.92			23.16	
รวม								111,256.20	
ขอคิดราคาเพิ่ม								111,000.00	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 81,661.92

= 1.3624

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัตถิง)

ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวอารีย์ เพ็ญคุ้ม)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ไผ่ล้อม